
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ТАВРІЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО

НАКАЗ

2025 р. м. Київ №

Про призначення 
гарантів освітніх програм

Відповідно до Положення про розроблення, затвердження, моніторинг, 
періодичний перегляд та оновлення освітніх програм у Таврійському 
національному університеті імені В. І. Вернадського, уведеного в дію наказом 
ректора від 27.12.2024 № 196-ОД, з метою реалізації освітніх програм, 
забезпечення та контролю якості підготовки здобувачів вищої освіти за 
відповідними освітніми програмами

НАКАЗУЮ:

1. Призначити гарантами освітніх програм науково-педагогічних 
працівників Університету згідно з додатком до цього наказу.

Підстава: подання директорів навчально-наукових інститутів.
2. Начальнику інформаційно-обчислювального центру подати 

повідомлення до інформаційної системи Національного агентства 5 питань 
забезпечення якості освіти про зміну гарантів освітніх програм, включених 
до графіка акредитації на 2025/2026 навчальний рік, та внести відповідні 
зміни в групу розсипки “Гаранти ОП” у корпоративному середовищі 

.tnu.edu.ua
3. Начальнику загального відділу довести цей наказ до відома керівників 

відповідних структурних підрозділів університету.
4. Наказ від 17.10.2024 року № 158-ОД (зі змінами) визнати таким, що 

втратив чинність.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 

навчальної роботи Кучерявого В.М..
Додаток на 9 аркушах.

Т.в.о. ректора Олександр БЕССАРАБ



Додаток до наказу від 06.10.2025 № 117-ОД

п/н Код, назва спеціальності
(спеціалізації за наявності)

Назва освітньої програми
Тип* 

освітньої 
програми

Освітній 
ступінь

Гарант освітньої програми 
(ШБ, науковий ступінь, вчене 

звання)
Навчально-науковий інститут управління, економіки та природокористування

1 051 Економіка Організація бізнесу опп бакалавр Надрага Василь Іванович - доктор 
економічних наук, професор, 
професор кафедри менеджменту та 
міжнародних економічних відносин

2 □2 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа та 
страхування

опп бакалавр Пилипенко Ольга Олегівна - 
кандидат економічних наук, доцент, 
доцент кафедри фінансів та обліку

072 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа та 
страхування

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування

Фінанси, банківська справа та 
страхування

3 ПЗ Менеджмент Управління бізнесом опп бакалавр Грудцина Юлія Валентинівна - 
кандидат економічних наук, доцент, 
доцент кафедри менеджменту та 
міжнародних економічних відносин

073 Менеджмент Управління бізнесом

4 ]2 Готельно-ресторанна 
справа та кейтеринг

Готельно-ресторанна справа опп бакалавр Мітал Олена Георгіївна - кандидат 
економічних наук, доцент, доцент 
кафедри публічного управління, 
туризму та готельно-ресторанної 
справи

241 Готельно-ресторанна 
справа

Готельно-ресторанна справа

5 П5 Маркетинг Маркетинг і логістика опп бакалавр Мала Світлана Іванівна - кандидат 
економічних наук, доцент, доцент 
кафедри фінансів та обліку

6 292 Міжнародні економічні 
відносини

Міжнародні економічні 
відносини

опп бакалавр Іваненко Валентина Василівна - 
кандидат економічних наук, доцент, 
доцент кафедри кафедри



менеджменту та міжнародних 
економічних відносин

7 051 Економіка Розвиток бізнесу ОПП магістр Чечетова Наталія Федорівна - доктор 
економічних наук, професор, 
професор кафедри фінансів та обліку

8 02 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа та 
страхування

опп магістр Путінцев Анатолій Васильович - 
кандидат економічних наук, доцент, 
завідувач кафедри фінансів та обліку

072 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа та 
страхування

9 ПЗ Менеджмент Менеджмент організацій і 
адміністрування

ОПП магістр Петровська Юлія Василівна - 
кандидат економічних наук, доцент, 
доцент кафедри менеджменту та 
міжнародних економічних відносин073 Менеджмент Менеджмент організацій і 

адміністрування
10 ПЗ Менеджмент Менеджмент

зовнішньоекономічної діяльності
опп магістр Бакаева Ірина Георгіївна - кандидат 

економічних наук, професор, 
професор кафедри менеджменту та 
міжнародних економічних відносин

073 Менеджмент Менеджмент
зовнішньоекономічної діяльності

И 281 Публічне управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адміністрування

опп магістр Сімак Сергій Васильович - доктор з 
державного управління, професор, 
професор кафедри публічного 
управління, туризму та готельно- 
ресторанної справи

В4 Публічне управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адміністрування

12 281 Публічне управління та 
адміністрування

Публічне управління та 
адміністрування

онп доктор 
філософії

Євмєшкіна Олена Леонідівна - 
доктор наук з державного 
управління, професор, професор 
кафедри публічного управління, 
туризму та готельно-ресторанної 
справи



Навчально-науковий інститут філології та журналістики
1 A4 Середня освіта. 

Кримськотатарська мова і 
література

Середня освіта.
Кримськотатарська мова та 
література, англійська мова

опп бакалавр Гончаренко-Закревська Наталія 
Валеріївна - кандидат педагогічних 
наук, доцент, завідувач кафедри 
кримськотатарської та східної 
філології

014 Середня освіта.
Кримськотатарська мова і 
література

Середня освіта.
Кримськотатарська мова та 
література, англійська мова

2 A4 Середня освіта. Українська 
мова і література

Середня освіта. Українська мова 
та література, зарубіжна 
література

опп бакалавр Волошинова Марина Олексіївна - 
кандидат філологічних наук, доцент, 
доцент кафедри слов’янської та 
романо-германської філології014 Середня освіта.

Українська мова і література
Середня освіта. Українська мова 
та література, зарубіжна 
література

3 ВИ Філологія. Германські 
мови та літератури (переклад 
включно), перша - англійська

Англійська мова і література та 
переклад, німецька мова

опп бакалавр Шеремет Анна Віталіївна - доктор 
філософії з філології, старший 
викладач кафедри слов’янської та 
романо-германської філології035 Філологія. Германські 

мови та літератури (переклад 
включно), перша - англійська

Англійська мова і література та 
переклад, німецька мова

4 ВИ Філологія.
Кримськотатарська мова та 
література

Філологія. Кримськотатарська 
мова і література, англійська 
мова та переклад

опп бакалавр Сеітяг'яєва Таміла Решатівна - 
кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри кримськотатарської та 
східної філології035 Філологія.

Кримськотатарська мова та 
література

Філологія. Кримськотатарська 
мова і література, англійська 
мова та переклад

5 035 Філологія. Східні мови та 
літератури (переклад 
включно) перша - арабська

Арабська мова і література, 
англійська мова та переклад

опп бакалавр Яссін Мохамед Алі Абде - кандидат 
педагогічних наук, старший 
викладач кафедри 
кримськотатарської та східної 
філології

035 Філологія. Східні мови та 
літератури (переклад 
включно) перша - арабська

Арабська мова і література, 
англійська мова та переклад

6 ВИ Філологія. Східні мови та 
літератури (переклад 
включно), перша - турецька

Турецька мова і література, 
англійська мова та переклад

опп бакалавр Бабій Сергій Миколайович - 
кандидат філософських наук, 
доцент, доцент кафедри



035 Філологія. Східні мови та 
літератури (переклад 
включно), перша - турецька

Турецька мова і література, 
англійська мова та переклад

кримськотатарської та східної 
філології

7 ВИ Філологія. Українська 
мова та література

Філологія. Українська мова та 
література, польська мова

опп бакалавр Малиш Мирослава Михайлівна - 
кандидат філологічних наук, доцент, 
доцент кафедри журналістики035 Філологія. Українська 

мова та література
Філологія. Українська мова та 
література, польська мова

8 В11 Філологія. Східні мови та 
літератури (переклад 
вкіючно), перша - іврит

Філологія. Мова та література 
іврит, переклад, англійська мова

опп бакалавр Войтко Тетяна Вячеславівна - 
кандидат філологічних наук, доцент, 
доцент кафедри кримськотатарської 
та східної філології035 Філологія.Cxzdw мови та 

літератури (переклад 
вкчючно), перша - іврит

Філологія. Мова та література 
іврит, переклад, англійська мова

9 ВИ Філологія.
Східні мови та літератури 
(переклад вкчючно), перша - 
китайська

Китайська мова і література, 
англійська мова та переклад

опп бакалавр Бессараб Олександр Володимирович 
- кандидат філологічних наук, 
доцент, проректор з науково- 
педагогічної діяльності та 
інноваційного розвитку

10 С7 Журналістика Журналістика опп бакалавр Юксель Гаяна Заїрівна - доктор наук 
із соціальних комунікацій, доцент, 
професор кафедри журналістики

061 Журналістика Журналістика

11 A4 Середня освіта. Англійська 
мова і зарубіжна література

Середня освіта. Англійська мова 
і література

опп магістр Хома Катерина Миколаївна - 
кандидат філологічних наук, доцент, 
доцент кафедри слов’янської та 
романо-германської філології

014 Середня освіта. Англійська 
мова і зарубіжна література

Середня освіта. Англійська мова 
і література

12 A4 Середня освіта. Українська 
мова і література

Середня освіта. Українська мова 
та література. Англійська мова і 
зарубіжна література

опп магістр Шарагіна Ольга Володимирівна - 
кандидат філологічних наук, 
старший викладач, директор 
навчально-наукового інституту 
філології і журналістики

13 ВИ Філологія. Германські 
мови та літератури (переклад 
включно), перша - англійська

Англійська мова і література та 
переклад, німецька мова

опп магістр Іщенко Наталя Анатоліївна - доктор 
філологічних наук, професор,



035 Філологія. Германські 
мови та літератури (переклад 
вкпючно), перша - англійська

Англійська мова і література та 
переклад, німецька мова

професор кафедри слов’янської та 
романо-германської філології

14 ВИ Філологія. Східні мови та 
літератури (переклад 
включно), перша - турецька

Турецька мова і література, 
англійська мова та переклад

опп магістр Кравчук Оксана Володимирівна - 
доктор педагогічних наук, доцент, 
професор кафедри 
кримськотатарської та східної 
філології

035 Філологія. Східні мови та 
літератури (переклад 
включно), перша - турецька

Турецька мова і література, 
англійська мова та переклад

15 035 Філологія. Українська 
мова та література

Філологія. Українська мова та 
література, польська мова

опп магістр Коломієць Олена Вікторівна - 
кандидат філологічних наук, доцент, 
доцент кафедри слов’янської та 
романо-германської філології

16 С7 Журналістика Журналістика опп магістр Досенко Анжеліка Костянтинівна - 
кандидат наук із соціальних 
комунікацій, доцент, завідувач 
кафедри журналістики061 Журналістика Журналістика

Навчально-науковий інститут муніципального управління та міського господарства
1 ВІЗ Бібліотечна, 

інформаційна та архівна 
справа

Документознавство та 
інформаційна діяльність

опп бакалавр Кучерявий Володимир Миколайович 
- доктор філософії з публічного 
управління та адміністрування, 
доцент, проректор з навчальної 
роботи

029 Інформаційна, бібліотечна 
та архівна справа

Документознавство та 
інформаційна діяльність

2 101 Екологія Екологізація промисловості та 
економіка замкненого циклу

опп бакалавр Омецинська Наталія Вячеславівна - 
кандидат технічних наук, доцент, 
завідувач кафедри інженерних 
систем та технологій

3 БЗ Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки опп бакалавр Лісовець Сергій Миколайович - 
кандидат технічних наук, доцент, 
доцент кафедри інженерних систем 
та технологій

122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки

4 Б7 Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія опп бакалавр Сєлюков Олександр Васильович - 
доктор технічних наук, професор,



123 Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія професор кафедри комп'ютерних та 
інформаційних технологій

6 07 Автоматизація, 
комп'ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

Автоматизація та комп'ютерно- 
інтегровані технології

ОПП бакалавр Дроменко Валерія Борисівна - 
кандидат технічних наук, доцент, 
доцент кафедри інженерних систем 
та технологій174 Автоматизація, 

комп'ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

Автоматизація та комп'ютерно- 
інтегровані технології

151 Автоматизація та 
комп'ютерно-інтегровані 
технології

Автоматизація та комп'ютерно- 
інтегровані технології

7 ВІЗ Бібліотечна, 
інформаційна та архівна 
справа

Документознавство та 
інформаційна діяльність

опп магістр Данькевич Юлія Володимирівна - 
кандидат філологічних наук, доцент, 
доцент кафедри комп'ютерних та 
інформаційних технологій029 Інформаційна, бібліотечна 

та архівна справа
Документознавство та 
інформаційна діяльність

8 БЗ Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки ОІШ магістр Дорошенко Юрій Олександрович - 
доктор технічних наук, професор, 
професор кафедри комп'ютерних та 
інформаційних технологій

122 Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки

9 Б7 Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія опп магістр Гуйда Олександр Григорович - 
кандидат наук з державного 
управління, професор, завідувач 
кафедри комп'ютерних та 
інформаційних технологій

123 Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія

10 07 Автоматизація, 
комп'ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

Автоматизація та комп'ютерно- 
інтегровані технології

опп магістр Ківа Ігор Леонідович - кандидат 
технічних наук, доцент, доцент 
кафедри інженерних систем та 
технологій174 Автоматизація, 

комп'ютерно-і нтегровані 
технології та робототехніка

Автоматизоване управління 
технологічними процесами

Навчально-науковий гуманітарний інститут
1 014 Середня освіта. Історія Середня освіта. Історія, 

правознавство
опп бакалавр Чеканов Всеволод Юрійович - 

кандидат історичних наук, доцент



014 Середня освіта. Історія 
та громадянська освіта

Середня освіта. Історія, 
правознавство

кафедри державно-правових і 
гуманітарних наук

А4 Середня освіта. Історія та 
громадянська освіта

Середня освіта. Історія

2 032 Історія та археологія Історія опп бакалавр Чирко Богдан Володимирович - 
кандидат історичних наук, доцент, 
доцент кафедри державно-правових і 
гуманітарних наук

3 А7 Фізична культура і спорт Оздоровчі технології у фізичній 
культурі та спорті

опп бакалавр Ікаєв Андрій Русланович - кандидат 
юридичних наук, доцент кафедри 
медичної реабілітації, валеології та 
оздоровчих технологій в спорті

017 Фізична культура і спорт Фізична реабілітація

4 034 Культурологія Культурологія.
Мистецтвознавство

опп бакалавр Куц Віктор Анатолійович - кандидат 
філософських наук, доцент, доцент 
кафедри психології, філософії та 
суспільних наук

5 С2 Політологія Політологія опп бакалавр Скрипченко Ігор Володимирович - 
доктор філософії 3 політології, 
викладач кафедри державно- 
правових і гуманітарних наук

052 Політологія Політологія

6 СЗ Психологія Психологія опп бакалавр Власенко Олена Олександрівна - 
доктор психологічних наук, доцент, 
завідувач кафедри психології, 
філософії та суспільних наук

053 Психологія Психологія

7 □8 Право Право опп бакалавр Горелкіна Кіра Георгіївна - кандидат 
юридичних наук, доцент, доцент 
кафедри державно-правових і 
гуманітарних наук

081 Право Право

8 17 Терапія та реабілітація 
Фізична терапія

Фізична терапія, ерготерапія опп бакалавр Коваленко Вікторія Володимирівна - 
кандидат біологічних наук, доцент, 
завідувач кафедри медичної 
реабілітації, валеології та 
оздооовчих технологій в спооті

227 Терапія та реабілітація 
Фізична терапія

Фізична терапія, ерготерапія



227 Фізична терапія, 
ерготерапія

Фізична терапія, ерготерапія

9 ПО Соціальна робота та 
консультування

Міжнародні соціальні проекти та 
розвиток громад

ОПП бакалавр Копилова Світлана Вікторівна - 
кандидат педагогічних наук, доцент, 
доцент кафедри психології, 
філософії та суспільних наук231 Соціальна робота Соціальна робота

10 А7 Фізична культура і спорт Оздоровчі технології у фізичній 
культурі та спорті ОПП магістр Голуб Валентин Петрович - доктор 

педагогічних наук, доцент, доцент 
кафедри медичної реабілітації, 
валеології та оздоровчих технологій 
в спорті

017 Фізична культура і спорт Фізична реабілітація

И СЗ Психологія Психологія ОПП магістр Біла Ірина Миколаївна - доктор 
психологічних наук, професор, 
професор кафедри психології, 
філософії та суспільних наук

053 Психологія Психологія

12 П8 Право Право ОПП магістр Горелова Вероніка Юріївна - 
кандидат юридичних наук, доцент, 
доцент кафедри державно-правових і 
гуманітарних наук

081 Право Право

13 032 Історія та археологія Історія ОПП магістр Космина Віталій Григорович - 
доктор історичних наук, доцент, 
доцент кафедри державно-правових і 
гуманітарних наук

14 227 Терапія та реабілітація 
Фізична терапія

Фізична терапія, ерготерапія ОПП магістр Бібікова Вікторія Миколаївна - 
кандидат медичних наук, доцент, 
доцент кафедри медичної 
реабілітації, валеології та 
оздоровчих технологій в спорті

15 033 Філософія Філософія ОПП доктор 
філософії

Кудря Ігор Георійович - доктор 
філософських наук, професор, 
доцент кафедри психології, 
філософії та суспільних наук



* Умовне позначення', освітньо-професійна програма - ОПП, освітньо-наукова програма - ОНП

16 053 Психологія Психологія ОНП доктор 
філософії

Дробот Ольга Вячеславівна - доктор 
психологічних наук, професор, 
професор кафедри психології, 
філософії та суспільних наук

17 081 Право Право ОНП доктор 
філософії

Бортняк Катерина Василівна - 
доктор юридичних наук, доцент, 
доцент кафедри державно-правових і 
гуманітарних наук

Навчально-науковий інститут «Донецька державна музична академія імені С.С. Прокоф’єва»
1 025 Музичне мистецтво Музичне мистецтво. Вокал ОПП бакалавр Глазунова Галина Пилипівна - 

доцент кафедри музичного 
мистецтва

2 025 Музичне мистецтво Музичне мистецтво.
Інструментальне виконавство

ОПП бакалавр Романко Володимир Іванович - 
кандидат мистецтвознавства, доцент, 
доцент кафедри музичного 
мистецтва


